

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

ES PROPERTIES A/S
SVERIGESVEJ 13
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 36 89 54 03

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Godkendt på generalforsamlingen

30/5 2017

Dirigent:

Niels B. Trøjborg

NIELS BORUP TRØJBORG

DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

SIDE

PÅTEGNINGER

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Anvendt regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 15

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets hovedaktivitet er investering, erhvervelse, udlejning og drift af fast ejendom, formuepleje og anden virksomhed, der er naturligt forbundet hermed samt i øvrigt udøve enhver hermed beslægtet virksomhed.

USIKKERHED VEDRØRENDE INDREGNING OG MÅLING

Selskabet ejer og udlejer investeringsejendomme. Ejendommens værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til de enkelte ejendommers fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, hvilket er forbundet med usikkerhed.

Ejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 6 %

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Det regnskabsmæssige resultat for 2016 udgør et overskud på 242.556 kr. før skat og anses af ledelsen som tilfredsstillende. Resultatet er midlertidigt påvirket af en kraftig forøgelse af ejendomsporteføljen, hvilket dog vil bidrage positivt fremadrettet. Selskabet arbejder konstant med at indkøbe og udvikle attraktive og velbeholdende lejemål, og vil fortsætte med at udvikle på de enkelte ejendomme i samråd med lejerne.

FINANSIELLE FORHOLD

Selskabets finansierings- og likviditetsbehov vil løbende blive afdækket dels via positivt cashflow fra driften af ejendommene, og dels via lånefinansiering i koncernen, hvori selskabet indgår.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2016

Note	2016 Kr.	11/5 - 31/12 2015 Kr.
2 Bruttofortjeneste	1.640.883	334.618
Andre eksterne omkostninger	-539.392	-97.034
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER M.V.	1.101.491	237.584
Værdiregulering af investeringsejendomme	85.453	3.722.841
Finansielle indtægter	0	0
3 Finansielle omkostninger	-944.388	-421.936
	-858.935	3.300.905
RESULTAT FØR SKAT	242.556	3.538.489
4 Skat af årets resultat	-53.362	-776.874
ÅRETS RESULTAT	189.194	2.761.615
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	189.194	2.761.615
Disponeret i alt	189.194	2.761.615

BALANCE 31. DECEMBER 2016AKTIVER

Note	31/12 2016 Kr.	31/12 2015 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Investeringsejendomme	70.546.806	26.470.000
ANLÆGSAKTIVER I ALT	70.546.806	26.470.000
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	1.275	0
Tilgodehavende selskabsskat i sambeskatning	69.378	47.944
Andre tilgodehavender	194.934	136.006
Periodeafgrænsningsposter	35.360	34.792
	<u>300.948</u>	<u>218.742</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	1.881.912	26.791
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	2.182.860	245.533
AKTIVER I ALT	72.729.666	26.715.533

BALANCE 31. DECEMBER 2016**PASSIVER**

Note	31/12 2016 Kr.	31/12 2015 Kr.
EGENKAPITAL:		
6 Aktiekapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	2.950.809	2.761.615
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
EGENKAPITAL I ALT	<u>3.450.809</u>	<u>3.261.615</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
8 Udskudt skat	<u>947.558</u>	<u>824.818</u>
9 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Gæld til tilknyttede virksomheder	54.656.295	0
Prioritetsgæld	11.513.906	0
Anden gæld	<u>0</u>	<u>8.129.936</u>
	<u>66.170.201</u>	<u>8.129.936</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	652.558	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	481.104	80.852
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	14.392.410
Anden gæld	1.026.636	24.401
Periodeafgrænsningsposter	<u>800</u>	<u>1.500</u>
	<u>2.161.098</u>	<u>14.499.163</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>68.331.299</u>	<u>22.629.099</u>
PASSIVER I ALT	<u>72.729.666</u>	<u>26.715.533</u>

10 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.

NOTER**1. USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING:**

Risikoen ved værdiansættelse af investeringsejendomme er høj, idet værdiansættelsen er baseret på beregninger og skøn. De tilknyttede risici er blandt andet ejendommenes afkast i forhold til markedsafkast. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises til note 5.

2. BRUTTOFORTJENESTE:

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning samt direkte omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	2016 Kr.	2015 Kr.
3. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renter tilknyttede virksomheder	614.634	341.660
Andre finansielle omkostninger	329.753	80.276
	<u>944.388</u>	<u>421.936</u>
4. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	-69.378	-47.944
Regulering udskudt skat	122.740	824.818
	<u>53.362</u>	<u>776.874</u>

NOTER

	2016 Kr.	2015 Kr.
5. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Investeringsejendomme:		
Anskaffelsessum primo	22.747.159	0
Årets tilgang	43.991.353	22.747.159
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	66.738.512	22.747.159
Værdiregulering primo	3.722.841	0
Årets værdiregulering	85.453	3.722.841
Værdiregulering ultimo	3.808.294	3.722.841
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	70.546.806	26.470.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	%
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,00
Højeste afkastprocent	7,74
Laveste afkastprocent	5,54

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte afkastsats på 6.

Følsomhed	Afkast %	Værdi af portefølje	Forskelsværdi
Stigning 0,5 %	6,50%	65.190.000	-5.356.806
Gennemsnitligt afkastkrav	6,00%	70.546.806	-
Fald 0,5 %	5,50%	76.850.000	6.303.194

NOTER

	2016 Kr.	2015 Kr.
6. AKTIEKAPITAL:		
Indskudskapital	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 10 stk. aktier a 50.000 kr., som ikke er opdelt i forskellige klasser.

7. OVERFØRT RESULTAT:

Saldo primo	2.761.615	0
Overført jf. resultatdisponering	189.194	2.761.615
	<u>2.950.809</u>	<u>2.761.615</u>

8. UDSKUDT SKAT:

Saldo primo	824.818	0
Årets regulering	122.740	824.818
	<u>947.558</u>	<u>824.818</u>

Udskudt skat påhviler skattemæssige merafskrivninger på anlægsaktiver.

9. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:

Af den samlede gæld forfalder 9.150.868 kr. efter 5 år.

Kursværdien pr. 31. december 2016 udgør 67.061.584 kr.

10. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet prioritetspant på nom. 12.383.000 kr. i investeringsejendomme, der har en regnskabsmæssig værdi på 26.640.000 kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ESMIRA 2015 ApS samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter.